
OBLASTNÍ CHARITA PELHŘIMOV 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obsah 
 

ÚVODNÍ SLOVO ...................................................................................... 3 

Základní údaje o Oblastní charitě Pelhřimov a o její činnosti .................... 4 

Hlavní činnosti ........................................................................................ 4 

Ostatní činnosti ...................................................................................... 5 

Pečovatelská služba .................................................................................... 6 

Osobní asistence......................................................................................... 7 

Domácí hospicová péče - odlehčovací služby ............................................. 9 

Domácí zdravotnická péče ....................................................................... 10 

Kompenzační pomůcky ............................................................................ 11 

Občanská poradna .................................................................................... 11 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ......................................... 12 

Sociální šatník ........................................................................................... 13 

Tříkrálová sbírka ....................................................................................... 14 

Ekonomické údaje .................................................................................... 15 

Investice v roce 2013 ................................................................................ 16 

Vzdělávání zaměstnanců Oblastní charity Pelhřimov .............................. 16 

Zaměstnanci ............................................................................................. 17 

PODĚKOVÁNÍ ............................................................................................ 18 

Kontaktní údaje ........................................................................................ 19 

Pomáhají nám a podporují nás ................................................................. 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení spolupracovníci a přátelé charity, 

v roce 2013 jsme završili 21. rok činnosti charity v Pelhřimově. Za 

tuto dobu jsme se z dobrovolného sdružení věřících rozvinuli 

v organizaci, která kromě jiných aktivit poskytuje na vysoké 

profesionální úrovni 5 sociálních služeb a nestátní zdravotní službu. 

Po celou dobu našeho působení jsme přitom sledovali a sledujeme 

svou základní vizi – a tou je pomoc lidem v nouzi vycházející 

z křesťanských principů, vyjádření milosrdné lásky k bližnímu 

prostřednictvím naší každodenní činnosti.  

Výroční zpráva je příležitostí k rekapitulaci uplynulého období, 

proto bych zde ráda zmínila alespoň některé z událostí roku 2013:  

Tříkrálová sbírka (leden) – jako každý rok proběhla za pomoci 

mnoha dobrovolníků tříkrálová sbírka. Její výtěžek dosáhl 514.862,-

Kč. 

Pomoc amnestovaným (leden) – po lednové amnestii jsme 

pomáhali propuštěným, kteří se na nás obrátili, zajištěním 

potřebného ošacení z charitního šatníku a nabídkou poradenství. 

Výstava Charita pomáhá i Vám (duben) – v Městské knihovně 

Pelhřimov byla představena činnost všech center Diecézní charity a 

dalších oblastních a farních charit v českobudějovické diecézi, jejíž 

součástí je i Oblastní charita Pelhřimov. 

Povodňová sbírka v červnu 2013 – ve spolupráci s Občanským 

sdružením Diakonie Broumov a Městem Pelhřimov jsme se podíleli 

na finanční sbírce a sbírce úklidových a ochranných prostředků pro 

obce postižených povodněmi. 

Promítání filmu Šmejdi (červen) – v pelhřimovském kině Vesmír 

pracovníci naší Občanské poradny provázeli promítání tohoto 

varovného dokumentárního snímku o nekalých praktikách 

provozovaných na předváděcích akcích. Následně proběhla diskuse 

k tématu, účastníci také měli možnost podpisu „Petice proti 

šmejdům“, která vyzývá k potřebné změně právní úpravy této 

problematiky.  

Ocenění ředitelky Oblastní charity Pelhřimov (září) – po 17 

letech obětavé a neúnavné práce byla ředitelce Oblastní charity 

Pelhřimov, Bc. Barbaře Litomiské, předána Cena charity ČR.  

Dny domácí hospicové péče v Pelhřimově (listopad) – uspořádali 

jsme třídenní program pro širokou i odbornou veřejnost u 

příležitosti 5. výročí založení domácí hospicové péče v Pelhřimově. 

Program sestával z vernisáže výstavy fotografií Olgy Havlové, 

konference pro odbornou veřejnost a setkání pozůstalých, jejichž 

rodinným příslušníkům byla na konci života poskytnuta domácí 

hospicová péče.  

Zakoupení automobilu – díky výrazné podpoře Kraje Vysočina, 

Fond Vysočiny, jsme mohli zakoupit nový automobil, který nám 

umožní dále poskytovat naše služby v domácnosti našich klientů a 

v maximální možné míře se přizpůsobit jejich individuálním 

potřebám. 

 

Celkem byly naše služby v roce 2013 poskytnuty 705 osobám. 

 

Bc. Martina Kábelová, ředitelka Oblastní charity Pelhřimov 



Základní údaje o Oblastní charitě Pelhřimov a o její 

činnosti 
 

Název Oblastní charita Pelhřimov 

Sídlo Solní 1814, 393 01 Pelhřimov 

IČO 47224541 

Statutární 

zástupce 
Bc. Martina Kábelová, ředitelka (od 1. 4. 2014) 

Zřizovatel 
Biskupství českobudějovické, Biskupská 132/4, České 

Budějovice 

Registrace 12. 10. 1999, Ministerstvo kultury, Praha, č. 8/1-05-

705/1999 

Předmět činnosti 

Pastorační a duchovní služba, zřizování a provozování 

nestátní sociální služby, zdravotní služby, humanitární 

pomoc, vzdělávací činnost, ostatní činnosti dle stanov. 

Registrované 

sociální služby 

dle zákona číslo 

108/2006 Sb. 

Pečovatelská služba, Osobní asistence, Odlehčovací služby 

v domácí hospicové péči, Odborné sociální poradenství, 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

 

Hlavní činnosti 

dle stanov 

Pastorační a duchovní služba, zřizování a provozování 

nestátní sociální služby, humanitární pomoc, vzdělávací 

činnost.  

Místo působení  Pelhřimovsko 

 

 

 

Hlavní činnosti 
Oblastní charita Pelhřimov je právnickou osobou dle kodexu 

kanonického práva (kánon č. 312 a 313). Je součástí 

římskokatolické církve, je evidována podle zákona č. 3/2002 Sb., 

zřizována Biskupstvím českobudějovickým a současně je složkou 

Diecézní charity České Budějovice.   

Jako samostatný právnický subjekt zodpovídá za hospodaření 

s majetkem a svěřenými finančními prostředky, účtuje v soustavě 

podvojného účetnictví a řídí se platnými zákonnými předpisy pro 

neziskové organizace a organizace zřizované církvemi v ČR.  

Organizaci zastupuje a řídí ředitel, jmenovaný prezidentem 

Diecézní charity České Budějovice. 

Posláním Oblastní charity Pelhřimov je pomáhat lidem v tísni bez 

ohledu na jejich příslušnost k rase, národnosti, náboženství, státní či 

politické příslušnosti.   

Svou činností se zaměřuje na poskytování sociálních služeb podle 

zákona č. 108/2006 Sb. na Pelhřimovsku, zejména na terénní služby 

sociální péče pro osoby se sníženou soběstačností a osoby v 

poslední fázi života. Současně poskytuje odborné sociální 

poradenství lidem v obtížných životních situacích a sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi.   

Oblastní charita Pelhřimov sídlí v Pelhřimově v objektu pronajatém 

od města Pelhřimova, v areálu městské tržnice, odkud jsou 

centrálně řízeny veškeré činnosti, včetně humanitární pomoci.  

 

 



Oblastní charita Pelhřimov dlouhodobě spolupracuje s 

veřejnoprávními subjekty a ostatními poskytovateli sociálních a 

zdravotních služeb především na území bývalého okresu Pelhřimov, 

s cílem co nejlépe pomoci uživatelům služeb vyřešit obtížnou 

životní situaci. 

Na základě registrace u Krajského úřadu Kraje Vysočina je 

v registru poskytovatelů sociálních služeb MPSV zaevidováno 

pět sociálních služeb Oblastní charity Pelhřimov: 

Služby sociální péče: 

 Pečovatelská služba (§ 40)  

 Osobní asistence (§ 39) 

 Odlehčovací služby (§ 44) 

 

Služby sociální péče jsou poskytovány na základě provedeného 

místního šetření v domácnosti a uzavřené písemné smlouvy mezi 

uživatelem (jeho zákonným zástupcem) a poskytovatelem služby.  

V roce 2013 bylo uzavřeno 35 nových smluv – 12 na pečovatelskou 

službu, 13 na osobní asistenci a 10 na domácí hospicovou péči – 

odlehčovací služby. 

Sociální poradenství:  

 Odborné sociální poradenství (§ 37) 

 

Služby sociální prevence:                                                                        

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (§65)             

                                                                 

Všechny sociální služby jsou poskytovány podle zákona č. 

108/2006 Sb. o sociálních službách a úhrada za jejich poskytování 

je stanovena v souladu s platnou prováděcí vyhláškou k tomuto 

zákonu.  

Služby sociální péče jsou poskytovány za úhradu dle platného 

sazebníku, odborné sociální poradenství a sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi se poskytují bezplatně.  

Cílem všech sociálních služeb je pomáhat uživateli zlepšit jeho 

sociální situaci a podpořit ho ve schopnostech aktivně se podílet na 

jejím řešení. Cílem je, aby klienti mohli zůstávat co nejdéle ve svém 

přirozeném prostředí. Celoroční poskytování sociálních služeb 

zajišťuje Oblastní charita Pelhřimov kvalifikovaným personálem, 

který citlivě reaguje na potřeby uživatelů jednotlivých služeb. 

Aktuální potřeby uživatelů, respektuje soukromí a individualitu 

každého jedince a pomáhá chránit jeho práva.  

Ostatní činnosti 
Mezi činnosti Oblastní charity Pelhřimov neodmyslitelně patří 

poskytování pomoci lidem postiženým živelnými událostmi. 

V rámci této činnosti je pomoc organizována ve spolupráci 

s Diecézní charitou a místními charitami.  

Oblastní charita Pelhřimov provozuje také charitní šatník a půjčuje 

kompenzační pomůcky. 

Oblastní charita Pelhřimov je členem APSS ČR - Asociace 

poskytovatelů sociálních služeb ČR, ČAPS – České asociace 

pečovatelské služby, APOA - Asociace poskytovatelů osobní asistence, 

ČRSS – Česká rada sociálních služeb,  AOP - Asociace občanských 

poraden, KOUSu. 



Pečovatelská služba 
 

Terénní pečovatelská služba Oblastní charity Pelhřimov poskytuje 

dospělým uživatelům pomoc a podporu, aby mohli co nejdéle 

setrvávat ve svém přirozeném prostředí a podílet se na 

společenském životě i přes svá zdravotní a sociální omezení 

(chronická nemoc, smyslové, tělesné i mentální postižení). 

 

Je poskytována dospělým osobám od 19 let, převážně seniorům, 

a dospělým osobám se zdravotním postižením. Pečovatelskou 

službu zajišťují kvalifikovaní pracovníci, kteří se průběžně 

zúčastňují specializovaných kurzů. Systém odborného vzdělávání 

pracovníků odráží nejen měnící se potřeby uživatelů, ale také 

zohledňuje individuální přístup k uživatelům, k jejich právům, 

potřebám a zvyklostem. 

 

Pečovatelská služba byla v roce 2013 poskytována na Pelhřimovsku 

v těchto obcích: Božejov, Buřenice, Červená Řečice, Hory – 

Nemojov, Hořepník, Košetice, Mezná, Nová Cerekev, Pejškov, 

Pelhřimov, Proseč pod Křemešníkem, Radňov, Rohovka, Střítež u 

Božejova, Skrýšov, Útěchovičky, Vyskytná. Denně dojížděli 

pracovníci pečovatelské služby za uživateli služby do domácností 

v regionu a pomáhali jim s péčí o vlastní osobu a domácnost. 

 

Pečovatelská služba je poskytována za úhradu. Osobám, na které se 

vztahuje § 75 zákona č. 108/2006 Sb., byla v roce 2013 

poskytována pečovatelská služba zdarma.  

 

 

Čas poskytování pečovatelské služby: pondělí – pátek v čase 6:00 

– 21:00 hodin (výjimečně lze službu poskytnout i mimo tento čas v 

odůvodněných situacích na základě předchozí dohody mezi 

Oblastní charitou Pelhřimov a uživatelem). 

 

Základní činnosti pečovatelské služby (podle §40 zákona č. 

108/2006 Sb. o sociálních službách): 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu  

Pomoc při zajištění stravy 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti  

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím  

 

Fakultativní činnosti pečovatelské služby: (nad rámec vyhlášky, 

ale jsou nedílnou součástí služby) 

Dohled nad dospělým uživatelem od 6:00 do 21:00 h, dohled nad 

dospělým uživatelem od 21:00 do 6:00 h, dohled nad léčebným 

režimem zdravotní sestrou, pedikúra, příspěvek na km (k doprovodu 

v nezbytných případech použití služebního vozidla), zapůjčení 

jídlonosičů v termoobalu (1 pár). 

 

 



Údaje o poskytnuté pečovatelské službě za rok 2013 

 

Počet uživatelů služby: 36 

Počet hodin strávených s uživateli služby: 2 570 hodin setkání 

Počet návštěv v domácnostech: 6 727 návštěv 

Počet obcí, ve kterých byla pečovatelská služba poskytnuta: 17 

Počet osob, kterým byla podle §75 zákona č.108/2006 Sb. 

poskytnuta služba zdarma: 1 

Úhrady od uživatelů za poskytnutou pečovatelskou službu: 252 

460,- Kč 

Náklady na zajištění služby celkem: 1 417 084,- Kč 

Výdaje na zajištění dopravy pracovníků za uživateli sociálních 

služeb do obcí: celkem 36 175 km = 100 563,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osobní asistence 
 

Osobní asistence je terénní služba, která pomáhá jakkoliv 

znevýhodněnému člověku (zdravotně, tělesně, mentálně, sociálně) 

začlenit se maximální možnou (a osobně chtěnou) měrou zpět do 

společnosti a zůstat doma či v jiném přirozeném prostředí (škola, 

zájmová činnost…).  

 

Základním principem osobní asistence je to, že uživatel si volí 

způsob a průběh této služby sám. Asistent se tak během služby 

stává „jeho očima, ušima, rukama či nohama“ a pomáhá mu 

prožívat život tak kvalitně, jak je to jen možné. Asistent pomáhá 

uživateli překonávat jeho omezení a tím i zvyšovat kvalitu jeho 

života.  

 

Osobní asistence e poskytována dětem od 1 roku a dospělým lidem. 

Může být poskytována i mimo bydliště (škola, zájmová činnost 

apod.).  

 

Osobní asistence byla v roce 2013 poskytována na Pelhřimovsku 

v těchto obcích: Božejov, Červená Řečice, Částkovice, Dobrá Voda 

(u Pelhřimova), Horní Ves, Nemojov, Pejškov, Pelhřimov, Rynárec, 

Skrýšov, Ústrašín. 

Osobní asistence je poskytována za úhradu dle platného ceníku       

(v souladu s vyhláškou) na základě místního šetření v domácnosti a 

uzavřené písemné smlouvy s uživatele (zákonným zástupcem). 

Smlouva není uzavírána jako u pečovatelské služby na konkrétní 

úkony, ale na čas, který bude pracovník trávit s uživatelem (tj. od 

kolika do kolika bude pracovník s uživatelem). 

 



V roce 2013 bylo průměrně stráveno s jedním uživatelem osobní 

asistence 315 hodin. 

Čas poskytování osobní asistence: celoročně bez časového 

omezení, podle potřeb uživatelů a možností organizace. 

 

Základní činnosti osobní asistence (podle §39 zákona č. 108/2006 

Sb. o sociálních službách): 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  

Pomoc při osobní hygieně 

Pomoc při zajištění stravy  

Pomoc při zajištění chodu domácnosti  

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí  

 

 Fakultativní činnosti osobní asistence: (nad rámec vyhlášky, ale 

jsou nedílnou součástí služby) 

Dohled nad léčebným režimem zdravotní sestrou, pedikúra, 

příspěvek na km (k doprovodům v nezbytných případech použití 

služebního vozidla), zapůjčení jídlonosičů (1 pár). 

 

Údaje o poskytnuté osobní asistenci za rok 2013 

Počet uživatelů služby: 27 

Počet hodin strávených s uživateli služby: 8 511 hodin 

Počet hodin služby, která byla zajišťována 2 asistentkami: 391 

hodin 

Počet návštěv:  7 293 návštěv 

Počet obcí, ve kterých byla osobní asistence poskytována:  11 

Úhrady od uživatelů za poskytnutou osobní asistenci:   583 580,- Kč 

Náklady na zajištění služby celkem: 1 236 103,- Kč  

Výdaje na zajištění dopravy pracovníků za uživateli osobní 

asistence do obcí: celkem 28 082 km = 74 631,- Kč 

 
 

 

 

 

 

 

 



Domácí hospicová péče - odlehčovací služby 
 

…… tatínek odešel do nebe, ale vděk za poslední dny s ním zůstává 

a hlavně díky Vám jsme mu mohli umožnit být doma a odejít 

uprostřed svých blízkých a u maminky. Vaše péče byla výborná a 

profesionální. A hlavně maminka ve Vás cítila oporu a pomoc. Váš 

úsměv a laskavá slova jí byla velkým povzbuzením v těchto těžkých 

dnech…… 

Domácí hospicová péče se snaží o dosažení toho, aby nevyléčitelně 

nemocný člen rodiny mohl zůstat v důvěrném, známém, přirozeném 

domácím prostředí, netrpěl zbytečně nesnesitelnými bolestmi a 

konec života mohl prožít důstojně v okruhu svých blízkých. 

Současně je posláním služby poskytnout pečujícím rodinám 

podporu a pomoc potřebnou k odpočinku a regeneraci nebo jí 

poskytnout nezbytný čas k vyřízení potřebných osobních záležitostí, 

dále pomoci zkvalitnit život pečujícím. 

Domácí hospicová péče se skládá z několika složek: 

- Odlehčovací služba 

- Zdravotnická péče 

- Poradenství, doprovázení a edukace  

- Půjčovna kompenzačních pomůcek 

V roce 2013 službu domácí hospicové péče využilo 21 klientů 

v přímé péči a 13 klientů využilo poradenství. Dále jsme 59 

rodinným příslušníkům poskytli poradenství, podporu a 

doprovázení v péči o jejich blízké.   

 

 

Počet hodin poskytnuté služby: 1 500 

Počet ujetých km: 14 006 

Příjmy od klientů: 96 129 Kč 

Co nabízíme našim klientům: 

- Informace o podmínkách a okolnostech péče o nemocné 

v konečné fázi života 

- Zaučení rodiny v péči o těžce nemocného člověka 

- Pomoc při úpravě domácího prostředí tak, aby byla možná 

péče doma 

- Zapůjčení nezbytných ošetřovatelských, rehabilitačních a 

kompenzačních pomůcek 

- Podpora a doprovázení pečujících 

- Pravidelné návštěvy zdravotní sestrou, konzultace s lékařem, 

psychologem, sociálním pracovníkem a duchovním 

- Pomoc při odstranění či tlumení bolesti a tišení dalších 

doprovodných příznaků posledních období života 

- Po úmrtí nemocného pomoc při zajištění úpravy a pietního 

odvozu těla 

- Konkrétní pomoc s problémy v sociální oblasti a 

v následných problémech spojených s právními úkony 

- Poradenství a doprovázení pozůstalých 

- Služba je poskytována 24 hodin 7 dní v týdnu 

 

Po celý rok 2013 se naši pracovníci starali o uživatele služby a 

jejich rodiny, průběžně se vzdělávali v paliativní péči a tím službu 

zkvalitňovali a rozvíjeli. Součástí služby je osvěta a edukace laické 

i odborné veřejnosti. 



V listopadu 2013 Oblastní charita Pelhřimov již po druhé pořádala 

dny Domácí hospicové péče. 

Dny Domácí hospicové péče byly zahájeny výstavou fotografií 

„Olgy Havlové a Výboru dobré vůle“ věnované poctě Olze Havlové 

a její nadaci. Výstavu nám představila ředitelka Výboru dobré vůle 

MUDr. Milena Černá.  

V dalším dnu proběhla konference pro odbornou veřejnost, kde 

jsme mohli přivítat zakladatelku Domácího hospice v Hořicích paní 

Janu Sieberovou. Tato dáma měla svůj příspěvek i v semináři, který 

se konal týž den pro laickou veřejnost.  

Dny domácí hospicové péče jsme uzavřeli prvním setkáním 

pozůstalých, kde jsme zavzpomínali na naše klienty s jejich 

rodinnými příslušníky. Celá akce byla v duchu oslavy pěti let 

fungování Domácí hospicové péče v Oblastní charitě Pelhřimov. 

Celé akce se zúčastnilo okolo stovky lidí z řad laické i odborné 

veřejnosti.  

Dny Domácí hospicové péče podpořili: Agur, s. r. o., Květiny 

Happy Flowers, Pekárna a cukrárna „U radnice“, StaMPi, spol. s r. 

o., Re-max Pelhřimov, Voříškárna a jiné dobrůtky a Výrobna 

lahůdek Svobodová.  

Kontakt: 

Koordinátor: Mgr. Markéta Vavrečková (leden Bc. Lucie 

Marešová) 

Telefon: +420 607 77 69 44 

E-mail: dhp@pelhrim.cz 

 

Domácí zdravotnická péče 
 

Součástí služeb Oblastní charity Pelhřimov je Nestátní zdravotnické 

zařízení, které poskytuje domácí péči. Tato služba je poskytována 

zejména klientům Oblastní charity Pelhřimov.  

Ošetřovatelská služba je indikována ošetřujícím lékařem a hrazena 

klientem. Poskytují je kvalifikované zdravotní sestry ve spolupráci 

s ošetřujícím lékařem. 

V 2013 jsme ošetřili 17 klientů. Bylo provedeno 51,5 hodin 

zdravotní péče a nejčastěji jsme prováděli aplikaci ordinovaného 

léku. Od klientů bylo vybráno 10 737 Kč za poskytnutí 

zdravotnické péče.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dhp@pelhrim.cz


Kompenzační pomůcky 
 

Nedílnou součástí služeb Oblastní charity Pelhřimov je půjčovna 

kompenzačních pomůcek. Půjčovna disponuje širokou škálou 

pomůcek, díky kterým může zabezpečit vhodnou a bezpečnou péči 

o klienty v domácím prostředí. Půjčovna kompenzačních pomůcek 

také nabízí poradenství ve výběru vhodných pomůcek. Pomůcky se 

zapůjčují na neomezeně dlouhou dobu bez lékařského předpisu.  

V roce 2013 využilo služeb půjčovny 78 klientů, kteří si zapůjčili 

nejednu pomůcku. Nejvíce byla zapůjčována vysoká chodítka, 

elektricky polohovatelná lůžka a toaletní křesla. V roce 2013 bylo 

za zapůjčení kompenzačních pomůcek vybráno 210 873 Kč.  

 

 

 

 

Občanská poradna 
 

Posláním Občanské poradny Pelhřimov je pomáhat lidem, aby si 

byli vědomi svých práv a povinností a dokázali je uplatňovat, aby se 

orientovali ve své životní situaci a možnostech jejího řešení a aby 

byli nezávislými, informovanými občany, kteří jsou schopni řešit 

své problémy, samostatně se rozhodovat a nést následky svých 

rozhodnutí. 

Veškeré služby Občanské poradny Pelhřimov jsou poskytovány 

bezplatně a anonymně. Poradenství je poskytováno osobně, kdy 

klient navštíví Občanskou poradnu Pelhřimov, telefonicky nebo 

prostřednictvím internetu. Výjimečně je poskytováno poradenství v 

bytě klienta, a to z důvodů hodných zvláštního zřetele (např. 

klientům se zdravotním postižením, klientům, kteří se z jiných 

objektivních důvodů nemohou dopravit do Občanské poradny 

Pelhřimov v provozní době). 

 

Provozní doba Občanské poradny Pelhřimov:  

PO: pouze pro objednané 

ÚT: 8:00 - 16:00 

ST: 8:00 - 17:00 

ČT: 8:00 - 16:00 

PÁ: pouze pro objednané 

 



Základní činnosti odborného sociálního poradenství (podle §37 

zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách): 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Sociálně terapeutické činnosti 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 

 Při poradenském rozhovoru můžeme klientům zprostředkovat 

informace, poskytnout radu, pomoci například při vyplňování 

formulářů, či sepisování smluv, případně asistovat při jednání na 

úřadech.   

V roce 2013 se na Občanskou poradnu Pelhřimov obrátilo 266 

občanů. Nejčastěji byly řešeny tyto oblasti poradenství: insolvence 

(= tzv. osobní bankrot), exekuce, práva a povinnosti dlužníků a 

věřitelů, rozvod manželství, vyživovací povinnost, sociální dávky, 

bydlení a pracovní právo.  

Údaje o poskytnuté sociální službě za rok 2013: 

Počet klientů sociální služby celkem:   266 

Počet konzultací (poradenských rozhovorů):   508 

Počty konzultací podle druhu (návštěva v OP, telefon, internet...): 

návštěva v OP:   265 konzultací 

telefonické poradenství:   175 konzultací 

internetové poradenství:     48 konzultací 

poradenství v bytě klienta 8 konzultací 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
 

Posláním KLÍČe - Centra pro rodinu je pomáhat rodinám, které jsou 

ohroženy vnitřními nebo vnějšími faktory a které nejsou schopny 

řešit vzniklou nepříznivou situaci vlastními silami. Poskytování 

služby směřuje k zachování či obnovení jejích funkcí, tak, aby 

nezletilé děti mohly bezpečně vyrůstat ve své biologické rodině a 

aby byly zajištěny jejich fyzické, psychické i sociální potřeby. 

Služba je bezplatná, s možností anonymity. 

Čas poskytování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny           

s dětmi:  

Zpravidla ve všedních dnech v době 7:30 - 17:00 hod., dobu je 

možné přizpůsobit individuálním potřebám a možnostem rodiny. 

 

Základní činnosti sociálně aktivizačních služeb pro rodiny         

s dětmi (podle § 65 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách): 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Sociálně terapeutické činnosti 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 

Fakultativní činnosti: 

Doprava klienta vozem Oblastní charity Pelhřimov 

 



Údaje o poskytnuté sociální službě za rok 2013: 

 

Počet uživatelů:  

57 osob ve 20 rodinách,  z toho 11 mužů, 21 žen a 35 dětí 

 

Celkový počet setkání:           1354  

Z toho  terénních setkání:   1251 

 ambulantních setkání:       103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sociální šatník 
 

Šatník je určen pouze pro sociálně potřebné občany, kteří se dostali 

do situace, kdy si nemohou vlastními finančními prostředky 

obstarat základní ošacení a jiné základní věci (např. nádobí, 

lůžkoviny, apod.). Při vydávání věcí ze šatníku se zaměstnanci 

Oblastní charity Pelhřimov řídí pravidly.   

 

Otevírací doba 

Pro výdej věcí:  každý čtvrtek v měsíci od 10.00 do 14.00 hod 

Pro příjem věcí: každý poslední čtvrtek v měsíci od 8.00 do 17.00 

hod  

 

Přijaté ošacení se třídí, v Oblastní charitě Pelhřimov jsou ponechány 

věci, které jsou v šatníku potřebné. Vyřazené ošacení je odváženo. 

V roce 2013 zajišťovala odvoz Diakonie Broumov.  

 

 

V roce 2013 využívalo opakovaně služby šatníku 180 uživatelů. 

 

 

 

http://pelhrimov.charita.cz/res/data/000156.docx
http://pelhrimov.charita.cz/kontakty/
http://pelhrimov.charita.cz/res/data/000155.docx


Tříkrálová sbírka 

   K + M + B 

„Christus mansionem benedicat“ 

„Kristus ať požehná příbytek“ 

Tříkrálová sbírka Charity Česká republika probíhá již od roku 2001. 

Výtěžek sbírky je určen na pomoc potřebným lidem a skupinám 

osob především v oblastech, kde působí jednotlivé charity. 

Sbírka navazuje na starou lidovou tradici Tříkrálových koled, kdy 

děti obcházely jednotlivé domy a chalupy a za zpěvu koled a 

pronesení přání pokoje celému domu obdržely od hospodáře 

drobnou výslužku. 

V současné době je její výtěžek rozdělován takto: Oblastní charita 

Pelhřimov – 65%, režie sbírky – 5%, Charita ČR (humanitární 

pomoc) – 5%, Humanitární pomoc v zahraničí – 10%, 

Českobudějovická diecéze (krizový fond na okamžitou pomoc) – 

15%. 

Výtěžek Tříkrálové sbírky na Pelhřimovsku v roce 2013 činil: 

441 913,00,-Kč, z toho Oblastní charita Pelhřimov získala 

287 243,45,-Kč. 

Velice si vážíme každého koledníka a každého daru.  

Díky této pomoci můžeme pomáhat potřebným. 

 

 

   

 



Ekonomické údaje 
 

Ekonomické údaje - náklady 

Neinvestiční náklady celkem  v Kč 

501 Spotřeba materiálu 590 359,87    

502 Spotřeba energie 136 280,00    

511 Opravy a udržování 98 349,00    

512 Cestovné 29 243,00    

518 Ostatní služby 468 432,82    

521 Mzdové náklady - HPP, DPČ, DPP 3 674 433,00    

524 Zákonné soc. a  zdrav. pojištění 1 147 242,00    

527 Ostatní sociální náklady 1 716,00    

538 Ostatní daně a správní poplatky 11 924,00    

544 Úroky 389,00    

549 Jiné ostatní náklady 90 362,79    

551 Odpisy dlouhodobého majetku 107 220,00    

582 Poskytnuté členské příspěvky 6 630,00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekonomické údaje - výnosy 

Neinvestiční výnosy celkem  v Kč 

602 Úhrady od uživatelů sociálních služeb 1 173 291,30    

644 Úroky banky 6 334,77    

649 Jiné ostatní výnosy 2 396,00    

682 Tříkrálová sbírka 287 230,00    

682 Přijaté příspěvky - dary 53 123,00    

691 Dotace  MPSV 2 151 000,00    

691 Dotace Kraj Vysočina 2 069 037,00    

691 Dotace Město Pelhřimov 300 000,00    

691 Dotace Město Humpolec 25 786,13    

691 Dotace Úřad práce Pelhřimov 230 177,00    

 

 

 

Ekonomické údaje  - výsledek hospodaření 

Náklady – celkem 6 362 581,48,-Kč 

Výnosy - celkem 6 298 375,20,-Kč 

Výsledek hospodaření Ztráta 64 206,28,-Kč 

 

 

 



Investice v roce 2013 
 

V roce 2013 byl pořízen nový osobní automobil Škoda Roomster. 

Nákup byl financován z investiční dotace Fondu Vysočiny, 

programu „Investujeme v sociálních službách 2013“, název akce 

„Zajištění dostupnosti a kvality sociálních služeb poskytovaných 

Oblastní charitou Pelhřimov“. 

 

 

 

  

    

Vzdělávání zaměstnanců Oblastní charity 

Pelhřimov 
 

V průběhu roku 2013 se zaměstnanci Oblastní charity Pelhřimov 

školili tak, aby mohli kvalitně a efektivně poskytovat sociální 

služby. 

Ze vzdělávacích aktivit zmiňme zejména: 

Základní kurz bazální stimulace 

Nástavbový kurz bazální stimulace 

Prohlubující kurz bazální stimulace 

Tyto tři kurzy mohly proběhnout díky zapojení Oblastní charity 

Pelhřimov do projektu Vzdělávejte se pro růst!, registrační číslo 

CZ.1.04/1.1.00/71.00002. 

 

 

Další kurzy, kterých se naši zaměstnanci zúčastnili: 

Proměny stáří a gerontooblek 

Péče o umírajícího a tělo zesnulého 

Kurzy k novému Občanskému zákoníku 

Základní kurz krizové intervence 

 

Investice realizované v roce 2013 v Kč v procentech

Osobní automobil Škoda Roomster 254 621,00 100%

Finanční zdroje na pořízení automobilu

Podíl Fondu Vysočiny 174 670,00 68,60%

Podíl příjemce dotace 79 951,00 31,40%



Zaměstnanci 
 

Na chodu organizace se v průběhu roku 2013 podílelo celkem 29 

zaměstnanců na hlavní pracovní poměr, což představuje průměrný 

přepočtený úvazek 15,37 za rok 2013. 

K 31. 12. 2013 bylo zaměstnáno 22 zaměstnanců. 

Dále bylo v průběhu roku uzavřeno 6 smluv na DPČ a 20 na DPP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jmenovitě v Oblastní charitě Pelhřimov pracovali v roce 2013 tito 

zaměstnanci: 

Ředitelka:  

Bc. Barbara Litomiská 

Sociální pracovníci: 

Mgr. Pavla Černá, Bc. Martina Kábelová, Michaela Bezděková, 

DiS., Jana Janoušková, Bc. Martina Kábelová, DiS., Mgr. Lucie 

Šolcová, Mgr. Jaroslav Vrba, Aneta Vytisková, DiS. 

Edukační pracovníci: 

Bc. Lucie Marešová, Mgr. Markéta Vavrečková 

Pracovníci v sociálních službách: 

Sylva Bloudková, Lenka Brožová, Markéta Doskočilová, Markéta 

Jakubšová, Lenka Jüptnerová, Jitka Macháčková, Petra Maryncová, 

DiS., Ludmila Přechová, Daniela Roubíková, Anna Řádová, Hana 

Syrovátková, Marcela Šimanová, Věra Štěpánová, Růžena Vlčková, 

Lenka Zajíčková 

Administrativní pracovníci: 

Ing. Kateřina Hemrová, Hana Kotrčová, Mgr. Tereza Matějková, 

Irena Zíková 

Pomocný personál: 

Ivana Novotná, Ilona Smejkalová, Tereza Popelářová, Lucie 

Kučerová 



PODĚKOVÁNÍ 
 

Ráda bych poděkovala všem, kteří se v průběhu roku 2013 podíleli 

na naší činnosti, kteří přispěli k tomu, abychom mohli poskytovat 

pomoc lidem v nouzi. Mé poděkování patří spolupracovníkům, 

sponzorům, drobným dárcům, dobrovolníkům a zkrátka všem, kteří 

nám pomohli svými finančními prostředky, svýma rukama, svým 

srdcem či modlitbou.  

Bc. Martina Kábelová, ředitelka OCH Pelhřimov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kontaktní údaje 
 

Adresa: Oblastní charita Pelhřimov 

Solní 1814 

393 01, Pelhřimov 

 

Telefon/Fax: 565 322 539 

E-mail: charita@pelhrim.cz 

Webové stránky: www.pelhrimov.charita.cz  

Bankovní spojení: 107046957/0300 ČSOB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Martina Kábelová, ředitelka, vedoucí KLÍČe – Centra pro 

rodinu. 728 935 362, charita@pelhrim.cz. 

Mgr. Pavla Černá, vedoucí služeb osobní asistence a pečovatelská 

služba. 728 752 743, charitasluzby@pelhrim.cz. 

Mgr. Markéta Vavrečková, koordinátorka domácí hospicové péče 

– odlehčovacích služeb, vedoucí domácí zdravotnické péče a 

půjčovny kompenzačních pomůcek. 607 776 944, dhp@pelhrim.cz. 

Michaela Bezděková, DiS., vedoucí občanské poradny. 

poradna@pelhrim.cz. 

Markéta Doskočilová, vedoucí sociálního šatníku. 728 606 114. 

Irena Zíková, účetní. 728 595 486, charitainfo@pelhrim.cz 

Mgr. Tereza Matějková, asistentka, personalistka, PR. 

725 136 783, asistentsluzby@pelhrim.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pomáhají nám a podporují nás
 

                                                                                      

                                                                                       

  

   Město Pelhřimov                                 

 

Adélka a.s.          Výrobna lahůdek Svobodová 

Agur, s. r. o.          Re-max Pelhřimov,  

Květiny Happy Flowers,         StaMPi, spol. s r. o.,  

Obec Rynárec,         Voříškárna a jiné dobrůtky, 

Obec Střítež,               

Obec Vyskytná,          Další dárci. 

Pekárna a cukrárna „U radnice“,  

Radiodiagnostika 

http://www.fondvysociny.cz/
http://www.vdv.cz/admin/ww_files/File/Logo VDV (5cm).jpg
http://pelhrimov.charita.cz/res/data/001/000187_58_001226.jpg?seek=1317731805
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Pelhrimov.gif

